СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче муниципальному району Пестравский осуществления полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Майское муниципального района Пестравский

 21 марта 2014 года                                                                                                             № 06

В соответствии с положениями Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями и дополнениями),  Уставом сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Передать полномочия  по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля.
1. Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.
1. Регулирование тарифов в сфере жилищных услуг, приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги,  подготовке предложений по установлению размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг.
1. Заключить Соглашение между администрацией сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области и администрацией муниципального района Пестравский Самарской области о передаче полномочий: на подготовку на основании генерального плана сельского поселения Майское документации по планировке территории, в том числе подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков; в выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства; в выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
1. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области №24 от 19.12.2013 года «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального района Пестравский».
1. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области Ланкина П.В
Глава сельского поселения Майское
муниципального района Пестравский
Самарской области                                                                                         П.В Ланкин